П Р О Т О К О Л

заседания рабочей группы по реализации

Национальной социальной инициативы по направлению

«Рынок труда и поддержка занятости»

7 апреля 2022 года                                                                                                № 4

Председатель: С.В. Дубовицкий.

Присутствовали: 8 человек (список прилагается).

I. Об участии Приморского края в пилотном проекте Федерального центра

компетенций в сфере занятости Министерства труда и социальной защиты

Российской Федерации по апробации элементов методики измерения

показателей клиентоцентричности в работе службы занятости населения

(Дубовицкий, Магерчук, Макаева, Воропаева)

1. Принять к сведению информацию министра профессионального

образования и занятости населения Приморского края Дубовицкого С.В.

и членов рабочей группы.

2. Определить, что в Приморском крае в пилотной апробации элементов

методики измерения показателей клиентоцентричности в работе службы

занятости населения примут участие отделения КГКУ «Приморский центр

занятости населения» в г. Владивостоке, Ханкайском и Чугуевском районах.

3. Министерству профессионального образования и занятости населения

Приморского края (Дубовицкий С.В.):

3.1. принять участие в пилотном проекте Федерального центра компетенций

в сфере занятости Министерства труда и социальной защиты Российской

Федерации;

3.2. в срок до 08.04.2022 утвердить состав рабочей группы проекта

апробации элементов методики измерения показателей клиентоцентричности

в работе службы занятости населения (далее — проект);

3.3. в срок до 15.04.2022 утвердить дорожную карту проекта;

Документ создан в электронной форме. № 21/1693 от 07.04.2022. Исполнитель: Макаева О.В.
Страница 1 из 4. Страница создана: 07.04.2022 16:50

2

3.4. определить Макаеву Ольгу Викторовну, главного специалиста-эксперта

отдела трудоустройства и программ содействия занятости, ответственным лицом

за координацию реализации мероприятий проекта.

4. КГКУ «Приморский центр занятости населения» (Фурсовой М.Ю.):

4.1. принять участие в пилотном проекте Федерального центра компетенций

в сфере занятости Министерства труда и социальной защиты Российской

Федерации;

4.2. в срок до 08.04.2022 утвердить список лиц, обеспечивающих

проведение проекта.

Министр профессионального образования

и занятости населения Приморского края                                  С.В. Дубовицкий

Документ создан в электронной форме. № 21/1693 от 07.04.2022. Исполнитель: Макаева О.В.
Страница 2 из 4. Страница создана: 07.04.2022 16:50

3

СПИСОК УЧАСТНИКОВ

1.  ДУБОВИЦКИЙ

Сергей Викторович

 – министр профессионального образования

и занятости населения Приморского края,

заместитель председателя рабочей группы;

2.  ВЕТЛУГИНА

Елена

Александровна

– начальник отдела первичного приема и

регистрации граждан КГКУ «Приморский

центр занятости населения»;

3.  ВОРОПАЕВА

Светлана

Викторовна

– заместитель директора КГКУ «Приморский

центр занятости населения»;

4.  ЕЛИЗАРЬЕВА

Людмила

Витальевна

– начальник отдела содействия трудоустройству

КГКУ «Приморский центр занятости

населения»;

5.  КОРЧАГИНА

Ольга Юрьевна

_ ведущий консультант отдела трудоустройства

и программ содействия занятости

министерства профессионального

образования и занятости населения

Приморского края;

6.  МАГЕРЧУК

Елена Михайловна

– заместитель министра профессионального

образования и занятости населения

Приморского края;

7.  МАКАЕВА

Ольга Викторовна

– главный специалист-эксперт отдела

трудоустройства и программ содействия

занятости министерства профессионального

образования и занятости населения

Приморского края, секретарь рабочей группы;

8.  ОНИЩУК

Татьяна Викторовна

 – главный консультант отдела трудоустройства

и программ содействия занятости

министерства профессионального

образования и занятости населения

Приморского края.

Документ создан в электронной форме. № 21/1693 от 07.04.2022. Исполнитель: Макаева О.В.
Страница 3 из 4. Страница создана: 07.04.2022 16:50

Лист согласования к документу № 21/1693 от 07.04.2022
Инициатор согласования: Макаева О.В. Главный специалист-эксперт
Согласование инициировано: 07.04.2022 16:51

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Онищук Т.В.  Согласовано
07.04.2022 - 16:54

-

2  Магерчук Е.М.  Согласовано
07.04.2022 - 17:26

-

3  Дубовицкий С.В.  Подписано
07.04.2022 - 21:52

-

Документ создан в электронной форме. № 21/1693 от 07.04.2022. Исполнитель: Макаева О.В.
Страница 4 из 4. Страница создана: 08.04.2022 06:25